[image: image1.jpg]BALLKOPTOCTAH PECIYBJ/IMKANbI
UrMNH PAVOHBI
MYHUUMMATTb PAVOHBLIHbIH,
BAJTTUKA AYbIII
COBETbI AYblJl

AOMNHNCTPALNA
CEJIbCKOI'O NOCENEHNA
BANTUNCKNI CENbCOBET

MYHUUUMNAITIbHOMO PAMOHA

UIMNHCKNA PAVOH

BUNTBMOBhE XAKMMNSTE PECITYBITMKA BALWLKOPTOCTAH
452415, banTtuka aybinsbl, Y3k ypam, 43 452415, c. bantuka, yn. LeHtpanbHas, 43
Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42 Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42

e-mail: baltika_igl@mail.ru e-mail: baltika_igl@mail.ru

            Бойрок                                                                             Распоряжение
    « 28»  март  2014 й                 № 09-р                       « 28 » марта 2014 года
В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления», № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности» и в целях усиления пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах муниципального района в весенне-летний период 2014 года:

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельского поселения на весенне-летний  период 2014 год.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений принять меры по выполнению противопожарных мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на землеустроителя администрации сельского поселения Балтийский сельсовет МР Иглинский район Петрасюка А.Н.

Глава сельского поселения                                                              О.Н.Баранова

      Утвержден  распоряжением

                                                                                                 Главы сельского поселения

                                                                                       Балтийский сельсовет

                                                                                            муниципального района

                                                                                     Иглинский район РБ

                                                                                 « 28» марта 2014 г

                                                                           № 09-р

                                                План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов  в  сельском поселении Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район  Республики Башкортостан на весенне-летний период 2014 года.

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	Организовать комплексную проверку противопожарного состояния объектов:

- подразделений пожарных команд и членов ДПД;

- сельхозпредприятий, организаций всех форм собственности;

- клубов  и домов культуры;

- объектов образования;

- объектов здравоохранения.
	до 20.05.2014

	Глава сельского поселения, руководители организаций и учреждений.

	2
	В целях защиты зданий от разрядов атмосферного электричества необходимо установить молниеотводы.
	до 20.05.2014

	руководители организаций и учреждений.

	3
	Обработать огнезащитным составом сгораемые конструкции помещений, зданий кирпичного и бетонного исполнения:

-фронтоны;

-карнизы;

-обрешетка;

-стропилы.
	до 20.05.2014

	руководители организаций и учреждений.

	4
	Укомплектовать противопожарным инвентарем все подведомственные  объекты в следующем порядке:

-огнетушители в количестве 2 шт.;

-кунусообразные ведра – 2 шт.;

-багор;

-топор;

-лопата;

-песок в количестве 0,5 куб.м.
	до 25.05.2014

	руководители организаций и учреждений.

	5
	Осуществлять уборку территорий от легковоспламеняющего мусора:

-сухая трава;

-промышленный мусор;

-пластиковые бутылки, мешки;

-исключить возможность устройства в подвальных помещениях зданий, складов горючих и взрывоопасных материалов;

-хранение газовых баллонов в неустановленных местах
	до 30.04.2014
	руководители организаций и учреждений.

	6
	Оборудовать пирсами и подъездными путями имеющиеся водоисточники в населенных пунктах сельского поселения для установки пожарной техники и забора воды. (пирс – площадка не менее 12х12м с твердым покрытием)
	До 01.08.20014
	Глава сельского поселения,

руководители организаций и учреждений.

	7
	Организовать активную разъяснительную работу среди населения по соблюдению противопожарной безопасности. В этих целях:

- организовать размещение наглядной агитации по мерам пожарной безопасности в быту, в местах массового скопления людей и административных зданий ЖКХ, компаний, товариществ (листовки, информационные стенды, уголки пожарной безопасности и т.д.)
	постоянно
	Глава сельского поселения,

руководители организаций и учреждений

	8
	Организовать работу с садоводами по укреплению пожарной безопасности в садовых товариществах. В этих целях:

- создать условия для беспрепятственного проезда и установки пожарно-спасательной техники возле садоводческих домов;

- организовать размещение наглядной агитации по мерам пожарной безопасности в доступном для этих целей местах
	До 30.04.2014
	Глава сельского поселения, председатель садоводческих товариществ